REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 5, daté 28.01.2022

PER
MIRATIMIN E NDRYSHIMIT DHE KORRIGJIMIN E GABIMIT MATERIAL NE
VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR. 163, DATE 23.12.2021 “PER MIRATIMIN
E LISTES EMERORE TE NXENESVE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR SI DHE
KONVIKTIT Ti SHKOLLES SE MESME SPORTIVE “BENARDINA QERRAXHIA”,
QE PLOTESOJNE KRITERET LIGJORE PER PERFITIMIN E BURSAVE DHE
PAGESAVE PER VITIN SHKOLLOR 2021-2022”

Né mbéshtetje t& Ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar, Vendimit t&
Késhillit ¢ Ministrave Nr. 666. daté 10.10.2019 "Pér kuotat financiare t&€ ushqimit né mensa ¢
konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave dhe pagesave per nxénésit e arsimit
parauniversitar né Institucionet Arsimore Publike™ i ndryshuar, Vendimit té Késhillit Bashkiak
nr. 163, daté 23.12.2021 “Pér miratimin e listés emérore & nxénésve (€ arsimit parauniversitar
si dhe konviktit t& Shkollés s&¢ Mesme Sportive “Benardina Qerraxhia”, ¢ plotésojné kriteret
ligjore pér pérfitimin e bursave dhe pagesave pér vitin shkollor 2021-2022", Shkresén nr.5204/61
prot., daté 24.11.2021 t& Ministrisé s¢ Arsimit dhe Sportit, protokolluar né Bashkiné Durrés me
nr. 11473/2 prot., daté 01.12.2021, Urdhérit t& kryetarit t&€ Bashkis¢ nr.571, daté 16.11.2021 “Pér
ngritjen e komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér pérfitim burse dhe pagese pér nxénésit e
arsimit parauniversitar né institucionet arsimore publike pér vitin shkollor 2021-20227, si dhe
sipas relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria ¢ Arsim Kulturg, Rini, Sporteve dhe Komuniteteve

Fetare, me propozim té Zévéndéskryetares sé¢ Bashkisg, e cila kryen funksionet e Kryetarit t&
Bashkisé,
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KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

I. Miratimin e ndryshimit t&¢ VKB-s& nr.163, daté 23.12.2021 pérsa i pérket korrigjimit t&
tabelds nr.17 “Lista emérore t& nxénésve té Shkollés 9-vjegare “Néné Tereza”, q€ plotésojné
kriteret ligjore pér pérfitimin e bursés pér vitin shkollor 2021-20227 si mé poshté vijon:

Nr. | Emér Atési Mbiemér | Klasa | Bursa | 0" lil’:i::ﬁmit ©
| | Ester Engjéll Met-hasani \% ploté 2.3/g
2 | Adel Engjéll Met-hasani I ploté 2.3/¢g
3 | Sara Sokol Toska Vil ploté 2.3/d
4 | Xhoel Idlir Turra I1X ploté 2.3/d
5 | Ina Hénor Libohova I)j(i",;\ ploté 2.3/d
6 | Gentian Gentian Bajl‘al‘l}aj\_:“ﬂ'f‘f ;:} ploté 2.3/g
7 | Elird Vasil Gjodedja -5“;{?3‘5_@_\_.;,1;9,{‘7 ploté 23z
8 Rea Bardhyl Virioni \Y ploté 2.3/g
9 Sara Erion Lluka VIII ploté 2.3/g
10 | Albiona Ahmet Shullani \Y ploté 2.3/g
Il | Ergin Shpétim Subashi A% ploté 2.3/g
12 | Leo Nik Zogu Y ploté 23lg
13 | Erinda Artor Kapxhiu I1X ploté 2.34d

2. Miratimin e ndryshimit t¢ VKB-sé& nr.163, daté 23.12.2021 pérsa i pérket korrigjimit t&
tabelés nr.24 “Lista emérore t& nxénésve t& Shkollés s¢ Mesme “Besnik Hidri”, ¢ plotésojné
kriteret ligjore pér pérfitimin e bursés pér vitin shkollor 2021-2022" si mé poshté vijon:
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Nr. | Emér Atési Mbiemér Viti | Bursa L pérf‘:timit €
bursés

I Qani Gramoz Nazeraj IX ploté 2.3/

2 Alesia Gramoz Nazeraj VII ploté 2.3/d

3 | Alesia Arben Disha VIl ploté 2.3/g

4 | Xhensila Preng¢ Ceku Xl ploté 2.3/g

5 | Orkida Alban Hyka Vil ploté 2.3/g

6 Roni Fatjon Doda \ ploté 2.3/c

7 | Ludovik Col Vocérri IX ploté 2.3/d

8 | Arlind Arben Babgqori X ploté 2.3/g

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria ¢ Arsim, Kulturé, Rini, Sporte dhe

Komuniteteve Fetare dhe Qendra Ekonomike e Atsimit, Bashkia Durrés.
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Ky vendim hyn né fugi 10 dit¢ mbas sb‘?‘a:'.: (sipas pércaktimeve (& nenit 55, pika 6, t&
Ligjit Nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjeﬁg%ggei;"i ndryshuar).

KRYETARI KESHILLIT BASHKIA

Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 31.01.2022
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Lénda: Verifikim i ligjshmérise sé aktit X

| PESTA DYRRY:

otoe.22 - 278/F
KESHILLIT BASHKIAK

DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.5 daté 28.01.2022:
Pér miratimin e ndryshimit dhe korrigjimin e gabimit material né VKB Nr 163 dt 23.12.2021
“Pér miratimin e listés emérore té nxénésve té arsimit parauniversitar si dhe konviktit t& shkollés

sé mesme sportive “Bernardina Qerraxhia™, qé plotésojné kriteret ligjore pér pérfitimin e
bursave dhe pagesave pér vitin shkollor 2021-2022”

E gjej até té bazuar né ligj dhe né bazé té kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al
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